
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: REVOCA DELL'ADESIONE AL LOTTO N. 28 DELLA CONVENZIONE ARCA_2016_99 

E CONSEGUENTI MODIFICHE ALLA DELIBERAZIONE N. 942 DEL 09.05.2019 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.18, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 693 del 03.04.2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1”; 

  

Rilevato che al punto 2.6.2. “Normativa approvvigionamenti Enti Sanitari ed utilizzo della piattaforma 

Sintel”, della sopra menzionata DGR n. XI/1046 del 17.12.2018;viene ribadito l’obbligo di adesione ai 

contratti/convenzioni attivati dall’Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) SpA e/o da Consip; 

 

Richiamata la deliberazione n. 942 del 09.05.2019, relativa all’affidamento a società diverse della fornitura 

di “Protesi e dispositivi per apparato digerente”, in adesione alla convenzione ARCA_2016_99, per un 

importo complessivo lordo di Euro 196.085,11=IVA al 4% ed al 22% inclusa; 

  

Dato atto che con nell’ambito della sopra menzionata deliberazione rientra la fornitura di protesi colon-

rettali metalliche non ricoperte OTW, di cui al lotto 28 della convenzione ARCA_2016_99, la cui fornitura 

risulta affidata alla società Euromedical Srl  dal 19.03.2019 al 31.12.2019, per l’importo complessivo di Euro 

18.258,24=IVA al 4% inclusa; 

 

Vista la nota e-mail del 31.05.2019, (documentazione depositata in atti n. 133/19), con la quale la S.C. 

Farmacia comunica che le predette protesi non soddisfano le esigenze cliniche dei pazienti e, pertanto, chiede 

la revoca dell’assegnazione della fornitura delle stesse; 

 

Preso atto che, con la suddetta deliberazione, per il suddetto lotto n. 28 è stata impegnata la spesa 

complessiva di Euro 18.258,24=IVA al 4% inclusa, dal 19.03.2019 al 31.12.2019, nel modo di seguito 

indicato: 

 

 Presidio San Paolo: 

Euro 9.129,12=IVA al 4% inclusa, dal 19.03.2019 al 31.12.2019, nell’ambito dell’autorizzazione di spesa 

n. 2019000832, legata al CDR FAR – conto economico 3B010135 – denominato D.M.: Cnd: P – 

Materiali protesici (endoprotesi non attive)” del bilancio d’esercizio 2019; 

 

 Presidio San Carlo: 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001271    del 13/06/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Euro 9.129,12=IVA al 4% inclusa, dal 19.03.2019 al 31.12.2019, nell’ambito dell’autorizzazione di spesa 

n. 2019000825, legata al CDR FSC – conto economico 3B010135 – denominato D.M.: Cnd: P – Materiali 

protesici (endoprotesi non attive)” del bilancio d’esercizio 2019; 

 

Considerato, altresì, che, in conformità al processo di riorganizzazione aziendale in atto, poiché presso il 

Presidio San Carlo  la presa incarico della gestione dei dispositivi di cui alla deliberazione n.  n. 942 del 

09.05.2019, veniva trasferita dalla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri alla S.C. Farmacia, al punto 3 del 

dispositivo del succitato provvedimento, veniva, tra l’altro, disposto, per l’esercizio 2019, il trasferimento di 

Euro 38.525,34= dal budget del CDR ESC – conto economico 3B010136 al budget del CDr FSC conto 

economico 3B010135 denominato D.M.: Cnd: P – Materiali protesici (endoprotesi non attive)”; 

 

Ritenuto, pertanto, 

1. di procedere all’annullamento dell’Ordinativo di Fornitura n. 108678944, emesso a favore della società 

Euromedical Srl in data 19.03.2019, per l’importo complessivo di Euro 17.556,00= IVA al 4% esclusa -  

CIG (derivato) 7838848601; 

 

2. di dare atto che, conseguentemente, l’importo complessivo di adesione alla convenzione ARCA 

ARCA_2016_99, di cui alla deliberazione n. 942 del 09/05/2019 viene rideterminato in Euro  

177.826,87= IVA al 4% ed al 22% inclusa; 

 

3. di modificare gli impegni di spesa assunti con la sopra citata deliberazione n. 942 del 09.05.2019, al 

bilancio d’esercizio 2019, decurtando dell’importo di Euro 9.129,12= l’autorizzazione di spesa n. 

2019000832, legata al CDR FAR – conto economico 3B010135 – denominato D.M.: Cnd: P – Materiali 

protesici (endoprotesi non attive)” e dell’importo di Euro 9.129,12= l’autorizzazione di spesa n. 

2019000825, legata al CDR FSC – conto economico 3B010135 – denominato D.M.: Cnd: P – Materiali 

protesici (endoprotesi non attive)”; 

 

4. di incrementare il budget assegnato alla S.S.D Economato e Servizi Alberghieri per l’esercizio 2019 per 

l’importo complessivo di Euro 9.129,12=, riducendo, contestualmente, dello stesso importo il budget 

Assegnato alla S.C. Farmacia, come di seguito riportato: 

 

Anno Importo dal 

CDR 

dal Conto Importo al CDR al Conto 

2019 9.129,12 FSC 3B010135 9.129,12 ESC 3B010136 

 

 

Tutto quanto premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione       

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della nota e-mail in data 31.05.2019, (documentazione depositata in atti n. 133/19), con 

la quale la S.C. Farmacia comunica che le protesi colon-rettali metalliche non ricoperte OTW, affidate 

alla società Euromedical Srl, con deliberazione n. 942 del 09.05.2019, in adesione al lotto 28 della 

convenzione ARCA_2016_99, dal 19.03.2019 al 31.12.2019, per l’importo complessivo di Euro 

18.258,24= IVA al 4% inclusa,  non soddisfano le esigenze cliniche dei pazienti e, pertanto, chiede la 

revoca dell’assegnazione della fornitura delle stesse; 

 

2. di annullare l’Ordinativo di Fornitura n. 108678944, emesso a favore della società Euromedical Srl in 

data 19.03.2019, per l’importo complessivo di Euro 17.556,00= IVA al 4% esclusa -  CIG (derivato) 

7838848601; 

 

3. di dare atto che, conseguentemente, l’importo complessivo di adesione alla convenzione ARCA 

ARCA_2016_99, di cui alla deliberazione n. 942 del 09/05/2019 viene rideterminato in Euro  

177.826,87= IVA al 4% ed al 22% inclusa; 

 

4. di modificare gli impegni di spesa assunti con la sopra citata deliberazione n. 942 del 09.05.2019, al 

bilancio d’esercizio 2019, decurtando dell’importo di Euro 9.129,12= l’autorizzazione di spesa n. 

2019000832, legata al CDR FAR – conto economico 3B010135 – denominato D.M.: Cnd: P – Materiali 

protesici (endoprotesi non attive)” e dell’importo di Euro 9.129,12= l’autorizzazione di spesa n. 

2019000825, legata al CDR FSC – conto economico 3B010135 – denominato D.M.: Cnd: P – Materiali 

protesici (endoprotesi non attive)”; 

 

5. di incrementare il budget assegnato alla S.S.D Economato e Servizi Alberghieri per l’esercizio 2019 per 

l’importo complessivo di Euro 9.129,12=, riducendo, contestualmente, dello stesso importo il budget 

Assegnato alla S.C. Farmacia, come di seguito riportato: 

 

Anno Importo dal 

CDR 

dal Conto Importo al CDR al Conto 

2019 9.129,12 FSC 3B010135 9.129,12 ESC 3B010136 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Provveditorato, 

Vincenzo Centola, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata 

al Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

7. di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Farmacia ed alla S.S.D. Economato e Servizi 

Alberghieri per il seguito di competenza; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 ss. mm. ii. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

-€ 9.129,12  D 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2019000832/1 2019

-€ 9.129,12  D 3B010135 - D.M.: Cnd: P - Materiali protesici (endoprotesi non attive)
(Farmacia) 000000000 2019000825/1 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario

Nicola Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco

ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del

08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2019-06-13T14:29:06+0200


		2019-06-13T14:40:47+0200


		2019-06-13T14:48:17+0200


		2019-06-13T14:57:23+0200




